
 

 

   

 
ผนการดำนินงาน 

ประจำปงบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ป 
 

 

ดย 

 

 

 

องคຏการบรหิารสวนตำบลนนดง 
อำภอบຌานขวຌาปปปจังหวดัชยัภมูปิป 

 

ปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสำนกัปลัด 

ปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปงานวิคราะหຏนยบายละผน 



คำนำ 

  ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568ปขององคຏการบริหารสวนตำบลนนดง 
เดຌดำนินการจัดทำขึๅนพืไอ฿ชຌปຓนนวทาง฿นการดำนินงานปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568ปป฿หຌมีความชัดจน฿นการ
ปฏิบัติงานปมากขึๅนปปพรຌอมทัๅงปຓนการประสานละบูรณาการทำงานระหวางหนวยงานปปดยสนอ฿นรูปบบ
รายละอียดผนงาน/ครงการปปซึไงปຓนผนทีไครอบคลุมผนงาน/งาน/ครงการละกิจกรรมทีไดำนินการจริง
ทัๅงหมด฿นพืๅนทีไขององคຏการบริหารสวนตำบลนนดงปปการจำนกรายละอียดของผนงาน/ครงการ฿นผนการ
ดำนินงานจะทำ฿หຌการติดตามผลละประมินผลปปมีความสะดวกยิไงขึๅนปปทัๅงนีๅปปเดຌกำหนดยุทธศาสตรຏการพัฒนา
องคຏการบริหารสวนตำบลนนดงเวຌปป5ปปยุทธศาสตรຏปปประกอบดຌวย 

  1.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานครงสรຌางพืๅนฐานปการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ 
  2.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการกษตรปปศรษฐกิจชุมชน 
  3.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพ 
  4.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติละรักษาสิไงวดลຌอม 

5.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

  หวังปຓนอยางยิไงวาผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.2568ปขององคຏการบริหาร
สวนตำบลนนดงปปจะปຓนประยชนຏ฿นการดำนินงานของหนวยงานตางโปป฿นพืๅนทีไองคຏการบริหารสวนตำบลนน
ดงอยางบูรณาการตลอดจนการติดตามประมินผลการปฏิบัติงานปตอเป 
 
 
 

****************** 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       งานวิคราะหຏนยบายละผน 

       สำนักปลดัป 
       องคຏการบรหิารสวนตำบลนนดง 

 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 
เรือ่ง ประกาศใชแ้ผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568   

ขององค์การบริหารสว่นตำบลโนนแดง  
********* 

ตามท่ีคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง       
ได้จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง    
เพื ่อเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง พิจารณาให้ความเห็นชอบ บัดนี้
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้
แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื ่อแสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โนนแดง ประจำปีงบประมาณ 2568 ต่อไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ   วนัที ่  16  เดอืน  ตลุาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

         (นางสาวดวงใจ  จติรจ์นัทกึ) 
          นายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 

 



 

สารบัญ 

นืๅอหา          ปปปปปปปปป ปปปปปปปปหนຌาป 

สวนทีไป1 

บทนำ           ปปปปปปปป1-2 

วัตถุประสงคຏของผนการดำนินงาน        ป2 

ขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงาน       ปปปปปปปป2-4 

ประยชนຏของผนการดำนินงาน         ป5 

 

สวนทีไป2 
บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนครงการละงบประมาณ 

ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568      6-9 

บบปปผด.02 

บัญชีครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณ 

ผนการดำนินงานประจำปปงบประมาณปพ.ศ.ป2568                        10-48 

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานครงสรຌางพืๅนฐานปการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ 
-ผนงานอุตสาหกรรมละการยธา     ปปปปปปปปปปปปปปปปป10-21 

2. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการกษตรศรษฐกิจชุมชน       - 

3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพ 

-ผนงานการศาสนาปวัฒนธรรมปละนันทนาการ           22-23 

-ผนงานสังคมสงคราะหຏ        ปปปปปป24-25ปป 
-ผนงานการศึกษา        ปปปปปป26-29 

-ผนงานสาธารณสุข                                                                                     30-36 

-ผนงานสรຌางความขຌมขใงของชุมชน            37-38 

-ผนงานรักษาความสงบภาย฿น      ปปปปปปปปปปปปปปปป39-40ป
-ผนงานงบกลาง       ปปปปปปปปปปปปปปปป41-42 

ปปปปปป4.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติละรักษาสิไงวดลຌอม 

-ผนงานการกษตรป        ปปปปปป43-44 

ปปปปปปป5.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

-ผนงานบริหารทัไวเป        ปปปปปป45-47 

-ผนงานรักษาความสงบภาย฿น       ปปปปปป48 

 

 

บบปปผด.01… 

 

 

 

 



 

สารบัญ(ตอ) 
นืๅอหา          ปปปปปปปปป ปปปปปปปปหนຌา 
 

บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนครงการละงบประมาณป(กรณีกันงินปงบประมาณป2567) 
ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568      49

  

บบปผด.02 

บัญชีครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณป(กรณีกันงินปงบประมาณป2567) 
ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568           50-55 

 

 บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนครงการละงบประมาณป(กรณีจายงินสะสมปงบประมาณป2567) 
ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568      56

  

บบปผด.02 

บัญชีครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณป(กรณจีายงินสะสมปงบประมาณป2567) 
ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568               57 

 
 

ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-1- 

สวนทีไปํ 

 

 
 

 

ํ.  บทนำ 
นืไองดຌวยปปองคຏการบริหารสวนตำบลนนดงปจะตຌองดำนินการจัดทำผนการดำนินงานปปประจำป

งบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปตามระบียบกระทรวงมหาดเทยวาดຌวยการจัดทำผนพัฒนาขององคຏกรปกครองสวน
ทຌองถิไนปพ.ศ.ป๎๑๐๔ปปหมวดป๑  การนำผนพัฒนาเปปฏิบัติปปขຌอป๎๓ปปซึไงกຌเขพิไมติมดยระบียบกระทรวง
หมาดเทยปวาดຌวยการจัดทำขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปป(ฉบับทีไป๎)ปพ.ศ.ป๎๑๑๕ปขຌอปํ๎ปปละหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยทีไปมทป0810.3/วป6086ปลงวันทีไปป19ปปสิงหาคมปป2565ปปรืไองปปซักซຌอมนวทางปฏิบัติการ
฿ชຌผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏปกครองสวนทຌองถิไนพืไอจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะปป ปปปป
ดยการจัดทำผนการดำนินงานขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปป฿หຌดำนินการตามนวทางปฏิบัติการ฿ชຌ
ผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏปกครองสวนทຌองถิไนพืไอจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะปปขຌอปํ์ป
การจัดทำผนการดำนินงานปปละปขຌอป10.2ปขัๅนตอนจัดทำผนการดำนินงานประจำปปปดยนำครงการพัฒนา/
กิจกรรม/ครุภัณฑຏ/วัสดุ/งานตางโปขอองคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนทีไจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการ
สาธารณะละของหนวยงานสวนกลางปสวนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจละหนวยงานอืไนโปทีไดำนินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนป฿หຌองคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนจัดทำปຓนผนการดำนินงานประจำปปป10.2.1ปป
ขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงานประจำปปปํ)ปปคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำผนพัฒนาทຌองถิไนรวบรวม
ผนงานครงการพัฒนาขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปหนวยราชการสวนกลางปสวนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจละ
หนวยงานอืไนโปทีไดำนินการ฿นพืๅนทีไขอองคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปปลຌวจัดทำรางผนการดำนินงานสนอ
คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนปป๎)ปปคระกรรมการพัฒนาทຌองถิไนพิจารณารางผนการดำนินงานปลຌวสนอผูຌบริหาร
ทຌองถิไนประกาศปຓนผนการดำนินงานปปทัๅงนีๅป฿หຌปຂดประกาศผนการดำนินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับตวัน
ประกาศปพืไอ฿หຌประชาชน฿นทຌองถิไนทราบดยทัไวเปละตຌองปຂดประกาศเวຌอยางนຌอยสามสิบวันปป10.2.2ปป
ระยะวลาการจัดทำผนการดำนินงานปํ)ปปผนการดำนินงาน฿หຌจัดทำ฿หຌลຌวสรใจภาย฿นสามสิบวันนับตวันทีไ
ประกาศ฿ชຌงบประมาณรายจายประจำปปปงบประมาณรายจายพิไมติมปงบประมาณจากงินสะสมปหรือเดຌรับจຌง
ผนงานละครงการจากหนวยงานปปผนการดำนินงาน฿หຌจัดทำ฿หຌลຌวสรใจภาย฿นสามสิบวันนับตวันทีไ
ประกาศ฿ชຌงบประมาณรายจายประจำปปงบประมาณรายจายพิไมติมปงบประมาณจากงินสะสมปหรือเดຌรับจຌง
ผนงานละครงการจากสวนกลางปสวนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจละหนวยงานอืไนโปทีไตຌองดำนินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไน  นัๅนปป3)ปการขยายวลาการจัดทำการดำนินงาน฿หຌถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239ปปลงวันทีไป21ปกุมภาพันธຏป๎๑๒5ปปรืไองปปนวทางปฏิบัติตาม
ผนพัฒนาขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปปดย฿หຌปฏิบัติตามนวทางการปฏิบัติตามผนพัฒนาทຌองถิไนของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนสำหรับผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2561ปป2565ปละผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2566ป
ป2570ป(หนังสือกระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239ปปลงวันทีไป21ปกุมภาพันธຏป๎๑๒5)ปปขຌอป11.ปปป
การ฿ชຌผนพัฒนาทຌองถิไนป11.3ปการจัดทำหรือทบทวนผนพัฒนาทຌองถิไนปปการจัดทำผนการดำนินงานป ปปปปปป
การติดตามละประมินผลพัฒนาทຌองถิไนปองคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนเมอาจดำนินการตามหຌวงระยะวลาทีไ
กำหนดเวຌ฿หຌขอขยายวลากับผูຌมีอำนาจปสำหรับการจัดทำหรือทบทวนผนพัฒนาทຌองถิไนปการจัดทำผนการ
ดำนินงานปละขอผอนผันกับผูຌมีอำนาจสำหรับการติดตามละประมินผนพัฒนาทຌองถิไน 

 

 

ภาย฿ตຌระบียบ... 

ที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงาน   



 

-๎- 

 

 

 ภาย฿ตຌระบียบละหนังสือดังกลาวปปองคຏการบริหารสวนตำบลนนดงปปจึงเดຌดำนินการจัดทำ
ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปขึๅนปปพืไอ฿หຌทราบถึงรายละอียดครงการพัฒนา/
กิจกรรม/ครุภัณฑຏ/วัสดุ/งานตางโปขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนทีไจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการ
สาธารณะละของหนวยงานสวนกลางปสวนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจละหนวยงานอืไนโปทีไดำนินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปปประจำปงบประมาณนัๅนปปทัๅงนีๅพืไอ฿ชຌปຓนนวทาง฿นการดำนินงาน฿นปงบประมาณปป
พ.ศ.ป๎๑๒8ปปขององคຏการบริหารสวนตำบลนนดงปป฿หຌมีความชัดจน฿นการปฏิบัติมากขึๅนปปมีการประสานละ
บูรณาการการทำงานกับหนวยงานละการจำนกรายละอียดตางโปครงการพัฒนา/กิจกรรมฯปปทำ฿หຌการติดตาม
ละประมินผลมืไอสิๅนปงบประมาณมีความสะดวกมากขึๅนปปดยการจัดทำผนการดำนินงานปปประจำป
งบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปมีวัตถุประสงคຏปดังนีๅ   

 

๎.ปปวัตถุประสงคຏของผนการดำนินงาน 

๎.ํปปพืไอ฿หຌทราบถึงรายละอียดผนงานปปครงการพัฒนา/กิจกรรมฯปทีไดำนินการจริงทัๅงหมด฿นพืๅนทีไ
ขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนประจำปงบประมาณ 

๎.๎ปปพืไอ฿ชຌปຓนนวทาง฿นการดำนินงาน฿นปงบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ปป฿หຌมีความชัดจน฿นการปฏิบัติ
มากขึๅน 

๎.๏ปปพืไอ฿หຌมีการประสานละบูรณาการการทำงานกับหนวยงานละการจำนกรายละอียดตางโป
ครงการพัฒนา/กิจกรรมฯป฿นผนการดำนินงานปปทำ฿หຌการติดตามละประมินผลมืไอสิๅนปงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึๅน        

 

๏.ปปขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงาน 

 ๏.ํปปคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำผนพัฒนาทຌองถิไนรวบรวมผนงานครงการพัฒนาขององคຏกร
ปกครองสวนทຌองถิไนปหนวยราชการสวนกลางปสวนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจละหนวยงานอืไ นโปทีไดำนินการ฿นพืๅนทีไ
ขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปปลຌวจัดทำรางผนการดำนินงานปสนอคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนปป 

๏.๎ปปคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนพิจารณารางผนการดำนินงานปลຌวสนอผูຌบริหารทຌองถิไนประกาศ
ปຓนผนการดำนินงานปปทัๅงนีๅป฿หຌปຂดประกาศผนการดำนินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับตวันประกาศปพืไอ฿หຌ
ประชาชน฿นทຌองถิไนทราบดยทัไวเปละตຌองปຂดประกาศเวຌอยางนຌอยสามสิบวันปป 

๏.๏ปปการขยายวลาการจัดทำการดำนินงาน฿หຌขอขยายวลากับผูຌมีอำนาจปปดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239  ลงวันทีไป21 กุมภาพันธຏป๎๑๒5  รืไองปปนวทางปฏิบัติตาม
ผนพัฒนาขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปปดย฿หຌปฏิบัติตามนวทางการปฏิบัติตามผนพัฒนาทຌองถิไนของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนสำหรับผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2561 – 2565 ละผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2566 

– 2570 (หนังสือกระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239  ลงวันทีไป21 กุมภาพันธຏป๎๑๒5)   

 

 

 

 

ผนการดำนินงาน... 
 

 



 

-๏- 

 

ผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8 

มีรายละอียดคຌาครงการดังนีๅ 
******************** 

 

  สวนทีไ  ํ ทีไมาของผนการดำนินงานปปประกอบดຌวย 

ํ.ปปบทนำ 
๎.ปปวัตถุประสงคຏของผนการดำนินงาน 

๏.ปปขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงาน 

๐.ปปประยชนຏของผนการดำนินงาน 

 

สวนทีไ  ๎   บัญชีครงการ/กิจกรรมฯ/ครุภัณฑຏ  ประกอบดຌวย 

ํ.ปปบัญชีสรุปครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณป(บบปผด.ป์ํ)  

 2.ปปบัญชีครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณป(บบปผด.ป์๎)    

3.ปปบัญชีครุภัณฑຏ/งบประมาณป(บบปผด.ป์๎/ํ)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ปขัๅนตอนการจัดทำ... 
 



 

-๐- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผนภูมิป:  สดงขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8 

 

 

ปป 
๐.ปปประยชนຏ... 

รวบรวมผนงานปปครงการพัฒนา 

จัดทำรางผนการดำนินงาน 

สนอคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

พิจารณารางผนการดำนินงาน 

สนอผูຌบริหารทຌองถิไน 

ประกาศปຓนผนการดำนนิงาน 

ปຂดประกาศผนการดำนินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับตวันประกาศปพืไอ฿หຌประชาชน฿นทຌองถิไน
ทราบดยทัไวเปละตຌองปຂดประกาศเวຌอยางนຌอยสามสิบวัน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

ผูຌบรหิารทຌองถิไน 

-ปหนวยงานสวนกลางป 
-ปสวนภมูภิาคป 
-ปรฐัวสิาหกจิละ 
-ปหนวยงานอืไนโ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

ขัๅนตอนการจัดทำผนการดำนินงาน 

องคຏกรปกครองสวน
ทຌองถิไน 



 

-๑- 

 

 
๐.ปปประยชนຏของผนการดำนินงาน 

๐.ํปปทำ฿หຌนวทาง฿นการดำนินงาน฿นปงบประมาณขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนปมีความชัดจน฿น
การปฏิบัติมากยิไงขึๅน 

๐.๎ปปทำ฿หຌการ฿ชຌจายงบประมาณปຓนเปอยางมีประสิทธิภาพ 

๐.๏ปป฿ชຌปຓนครืไองมือ฿นการติดตามการดำนินงานละการประมินผล 

4.4ปปปทำ฿หຌการติดตามละประมินผลมืไอสิๅนปมีความสะดวกปปรวดรใวมากยิไงขึๅน 

๐.5ปป฿ชຌปຓนครืไองมือสำคัญ฿นการบริหารงานของผูຌบริหารทຌองถิไนพืไอควบคุมการดำนินงาน฿หຌปຓนเป
อยางหมาะสมละมีประสิทธิภาพ 

 

 

 

******************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวนครงการละงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูปภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยง
ปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทาง
ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอ

อุตสาหกรรมละการ
ยธา

          12 100.00            3,861,000 100 กองชาง

รวม 1 1           12 100            3,861,000 100

บบปผ. 01  -6-

บบปผด.01

สวนทีไป2 บัญชีครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวนครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ

สรุปครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานปปประจ้าปงบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

2. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการกษตร
ศรษฐกิจชุมชน

 -  -   -  -   -  -  -

รวม - -  - -   - - -

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ผนงานศาสนา
วัฒนธรรมละ
นันทนาการ

            4 10.00               229,500 1.50 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ปผนงานสังคม
สงคราะหຏ

            3 7.50               146,500 266.36 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ปผนงานการศึกษา           10 25.00            1,922,975 12.58 ส้านักปลัด

บบปผ. 01  -7-



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ผนงานสาธารณสุขป           12 30.00               280,000 1.83 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ผนงานสรຌางความ
ขຌมขใงของชุมชนปป

            4 10.00                 78,000 0.51 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ผนงานการรักษา
ความสงบภาย฿น

            4 10.00               140,000 0.92 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละ
สงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ผนงานงบกลาง             3 7.50          12,492,000 81.71 ส้านักปลัด

รวม 1 7           40 100          15,288,975 100

บบปผ.01  -8-



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

4. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏ
ทรัพยากรธรรมชาติละรักษา
สิไงวดลຌอม

กลยุทธຏสงสริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏละ
พัฒนาคุณภาพสิไงวดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไงวดลຌอมละการป
ทองทีไยวชุมชนปละการ฿ชຌพลังงานทดทนละอนุรักษຏ
พลังงาน

ผนงานการกษตร             3 100                 55,000 100 ส้านักปลัด

รวม 1 1             3 100                 55,000 100

5. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการ
บริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตาม
หลักธรรมมาภิบาล

กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการ
ปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือป
ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจ

ผนงานบริหารงาน
ทัไวเป

            6 85.71               546,000 94.79 ส้านักปลัด

กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการ
ปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือป
ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจ

ผนงานรักษาความ
สงบภาย฿น

            1 14.29                 30,000 5.21 ส้านักปลัด

รวม 1 2           7 100           576,000 100

รวมทัๅงสิๅน 4 11         62 100      19,780,975 100

บบปผด. 01  -9-



 

บบปผด.ป02ป 
บญัชีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานประจำปปงบประมาณปพ.ศ.ป2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมหลใกป
ซอยบຌานนายศิริปป
หาญคงป- บຌานนาง
ทองขันธ่ิปปปຂตะบุตรปป
บຌานหนองสมงหนือป
ปหมูทีไป8  ต้าบลนน
ดงปปอ้าภอบຌานขวຌาป
ปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
กอสรຌางถนนคอนกรีตสริมหลใก ซอยบຌานนาย
ศิริ  หาญคง - บຌานนางทองขันธ่ิ  ปຂตะบุตร  
บຌานหนองสมงหนือ  หมูทีไ 8  ต้าบลนนดง  
อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการ
กอสรຌางขนาดกวຌาง 3 มตร ยาว 38 มตร 
หนา 0.15 มตร หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเมนຌอย
กวา  114  ตารางมตร  ตามบบ อบต.

ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 15.786248, 
101.893209 พิกัดจุดสิๅนสุด 
15.7858894, 101.8983161 

           67,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมูทีไ
 8

กองชาง

บบปผด. 02

2.บัญชีครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
จ้านวนครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานปประจ้าปงบประมาณปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดงป

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

 -10-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมหลใก
พรຌอมรางระบายนๅ้า
คอนกรีตสริมหลใก
สายบຌานนางค้าบงปภู
คงขียน-บຌานนางตຌอม
ปชัยยุทธปบຌานหนอง
บอหมูทีไป6  ต้าบล
นนดงปปอ้าภอบຌาน
ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌาง
ถนนคอนกรีตสริมหลใกพรຌอมรางระบายนๅ้าคอนกรีต
สริมหลใกสายบຌานนางค้าบง ภูคงขียน-บຌานนาง
ตຌอม ชัยยุทธ บຌานหนองบอหมูทีไ 6  ต้าบลนน
ดง  อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดย
ด้านินการกอสรຌาง ดังนีๅ 1) ถนน คสล. ขนาดกวຌาง
3.20 มตร ยาว 54 มตร หนา 0.15 มตร  2) 
รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.30 มตร 
ลึดภาย฿น 0.30 มตร ยาว  54  มตร  หนา  
0.10  มตร  พรຌอมฝารางระบายนๅ้าคอนกรีต 3) 
ปຑกสาเฟรงตไ้าละยຌายสา  จ้านวนว  3 ตຌน  4) 
ปງายประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการ
กอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการ
ด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ 
อบต.ก้าหนด  พิกัดริไมตຌน 
15.7842134,101.8978651 พิกัดสิๅนสุด  
15.7837494,101.8978239  

       256,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป6

กองชาง

บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

 -11-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมหลใกพรຌอม
รางระบายนๅ้าคอนกรีต
สริมหลใกสายบຌานนาง
ศรีมรปขຌอนนดง-บຌาน
นางค้าปอนปอุดรศรีปบຌาน
หนองบอปหมูทีไป6 ต้าบล
นนดงปปอ้าภอบຌานขวຌา
ปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌาง
ถนนคอนกรีตสริมหลใกพรຌอมรางระบายนๅ้าคอนกรีต
สริมหลใกสายบຌานนางศรีมร ขຌอนนดง-บຌานนางค้า
ปอน อุดรศรี บຌานหนองบอ หมูทีไ 6 ต้าบลนนดง  
อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการกอสรຌาง 
ดังนีๅ 1)ถนน คสล. ขนาดกวຌาง 2.50 มตร ยาว 28 
มตร หนา 0.15 มตร  2) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาด
กวຌางภาย฿น  0.30  ลึกภาย฿น 0.30 มตร  ยาว  29  
มตร หนา 0.10 มตร พรຌอมฝารางระบายนๅ้า
คอนกรีต  3) บอพักพรຌอมฝาตะกรงหลใก  จ้านวน  
1 บอ  4)ปງายประชาสัมพันธຏครงการระหวาง
ด้านินการกอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการ
ด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.

ก้าหนด  พิกัดริไมตຌน 
15.7822198,101.8973025 พิกัดสิๅนสุด  
15.7819059,101.8973240

       108,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป6

กองชาง

บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -12-



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมหลใกสาย
ทางจากรงสีชุมชนชวง
นานายค้ามูลปรัศมี-เรนาง
หนูฤทธ่ิปปนนทຏวิวาทปหมูทีไ
 1 ต้าบลนนดงปป
อ้าภอบຌานขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
กอสรຌางถนนคอนกรีตสริมหลใกสายทางจาก
รงสีชุมชนชวงนานายค้ามูล รัศมี-เรนางหนู
ฤทธ่ิ  นนทຏวิวาท หมูทีไ 1 ต้าบลนนดง  อ้าภอ
บຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ   ดยด้านินการ
กอสรຌางขนาดกวຌาง 5 มตร ยาว 130  มตร 
หนา 0.15 มตร หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเมนຌอย
กวา  650  ตารางมตร พรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการ
กอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการ
ด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ 
อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 
15.789164151, 101.89223910 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.789876555, 
101.89118147

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป1

กองชาง

บบปผด. 02  -13-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมหลใก
สายบຌานนายบัญชาป
฿จมล-บຌานนายคณิตปป
จຌงขวຌาปบຌานซับชอง
มวปหมูทีไป7  ต้าบล
นนดงปปอ้าภอบຌาน
ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
กอสรຌางถนนคอนกรีตสริมหลใกสายบຌานนาย
บัญชา ฿จมล-บຌานนายคณิต  จຌงขวຌา บຌานซับ
ชองมว หมูทีไ 7  ต้าบลนนดง  อ้าภอบຌานข
วຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการกอสรຌางดังนีๅ 
ขนาดกวຌาง 2.50 มตร ยาว 140 มตร  
หนา  0.15  มตร  หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเม
นຌอยกวา 350  ตารางมตร   พรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการ
กอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการ
ด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ 
อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 
15.789164151, 101.89223910 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.789876555, 
101.89118147

       299,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป7

กองชาง

บบปผด. 02  -14-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 ครงการกอสรຌาง
ปรับปรุงระบบระบาย
นๅ้าละถนนคอนกรีต
สริมหลใกปบຌานหนอง
สมงหนือปหมูทีไป8 

(จากบຌานนายอนันปป
รุจาคมป- หนองสมง
หนือ) ต้าบลนนดงป
ปอ้าภอบຌานขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌางปรับปรุง
ระบบระบายนๅ้าละถนนคอนกรีตสริมหลใก บຌานหนองสมง
หนือ หมูทีไ 8 (จากบຌานนายอนัน  รุจาคม - หนองสมงหนือ) 
ต้าบลนนดง  อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ  ดยด้านินการ
กอสรຌางดังนีๅ 1.) ขุดวางทอระบายนๅ้า คสล. ขนาด สຌนผาน
ศูนยຏกลาง 1.00 ม. ยาว 39 มตร พรຌอมบอพักทอ ขนาดสຌน
ผานศูนยຏกลาง 1.00 ม. ละฝาตะกรงหลใก 2.) ขุดวางทอ
ระบายนๅ้า คสล. ขนาด สຌนผานศูนยຏกลาง 0.80 ม. ยาว 4.50 
มตร พรຌอมบอพักทอ ขนาด สຌนผานศูนยຏกลาง 0.80 ม. ละฝา
ตะกรงหลใก 3.)กอสรຌางรางระบายนๅ้า คสล.กวຌางภาย฿น 0.40 
มตร  ลึกภาย฿น  0.60 มตร ยาว  4 มตร  พรຌอมฝาตะกรง
หลใก 4.) ทคอนกรีตสริมหลใกปรับพืๅนทางดิม ขนาดกวຌาง 4 
มตร ยาว 25 มตร หนา 0.10 มตร  5.) ลอกดิน฿นรางระบาย
นๅ้า ยาวรวม 163 มตร  6.)พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
ครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງาย
ครงการด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.

ก้าหนด  ตามบบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 15.784622, 
101.897235 พิกัดจุดสิๅนสุด 15.784987, 101.898248 

       471,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป8

กองชาง

บบปผด. 02  -15-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 ครงการกอสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีตสริม
หลใกปบຌานนนดงปหมู
ทีไป2  (จากทางหลวงป
225 - บຌานนายสุวิทยຏป
สนภูมิ) ต้าบลนนดงป
ปอ้าภอบຌานขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีตสริมหลใก บຌานนนดง หมูทีไ 2  (จาก
ทางหลวง 225 - บຌานนายสุวิทยຏ สนภูมิ) ต้าบลนนดง  
อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการ ดังนีๅ 1.) ราง
ระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.40 มตร ลึกภาย฿น 
0.80 มตร ยาว 37.30  มตร  หนา 0.12  มตร พรຌอม
ฝาตะกรงหลใก ยาวรวม 35 มตร  2.) รางระบายนๅ้า 
คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.30 มตร  ลึกภาย฿น 0.50  
มตร ยาวรวม 24 มตร หนา  0.10  มตร  พรຌอมฝาราง
ระบายนๅ้า คสล.  3.) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 
0.30 มตร  ลึกภาย฿น 0.30  มตร  ยาวรวม 84 มตร 
หนา  0.10  มตร พรຌอมฝารางระบายนๅ้า คสล. พรຌอมติดตัๅง
ปງายประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการด้านินการลຌวสรใจ  
จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 
15.782782, 101.902796 พิกัดจุดสิๅนสุด 
15.783047, 101.902173 

       491,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป2

กองชาง

บบปผด. 02

พ.ศ. 2568

 -16-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2567



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏ
คอนกรีตปปสายทาง
หลวงป225 - กดัง
รຌานปป.จริญทรัพยຏปป
บຌานจริญผลปปหมูทีไป4
ปปปต้าบลนนดงป
อ้าภอบຌานขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีต  สายทางหลวง 225 - 
กดังรຌาน ป.จริญทรัพยຏ  บຌานจริญผล  หมูทีไ 4   ต้าบล
นนดง อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการ
กอสรຌางยาวรวม 280 มตร ชวงทีไ 1  ขนาดกวຌาง  3  
มตร  ยาว  50   มตร  หนา  0.04  มตร ชวงทีไ 2  
ขนาดกวຌาง  3.50  มตร  ยาว  60   มตร       
หนา  0.04  มตร ชวงทีไ 3  ขนาดกวຌาง  4  มตร  
ยาว  70   มตร  หนา  0.04  มตร ชวงทีไ 4  ขนาด
กวຌาง  3.70  มตร  ยาว  30   มตร  หนา  0.04 
มตร  ชวงทีไ 5  ขนาดกวຌาง 4 มตร  ยาว  70   
มตร  หนา  0.04  มตร หรือมีพืๅนทีไเมนຌอยกวา  
600  ตารางมตร   พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
ครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย 
ละปງายครงการด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย 
ตามบบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 15.784979, 
101.902640 พิกัดจุดสิๅนสุด 15.784195, 
101.902094 

       380,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป4

กองชาง

บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -17-



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏ
คอนกรีตปปสายบຌาน
หนองสมงหนือปม.8 

ปซอยป4 (ชวงบຌานนาง
สาครปปภิรมยຏศรีป- 
บຌานนายบัววังปปข้าข
วຌา)  หมูทีไป8  บຌาน
หนองสมงหนือปปป
ต้าบลนนดงปป
อ้าภอบຌานขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีต  สายบຌาน
หนองสมงหนือ ม.8  ซอย 4 (ชวงบຌานนางสาคร  
ภิรมยຏศรี - บຌานนายบัววัง  ข้าขวຌา)  หมูทีไ 8  บຌาน
หนองสมงหนือ   ต้าบลนนดง  อ้าภอบຌานข
วຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการกอสรຌาง ขนาด
กวຌาง  3  มตร  ยาว  134   มตร  หนา 0.04 
มตร ทางชืไอม  26 ตารางมตร หนา 0.04 มตร 
หรือมีพืๅนทีไเมนຌอยกวา  428   ตารางมตร   พรຌอม
ติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏครงการระหวาง
ด้านินการกอสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ละปງาย
ครงการด้านินการลຌวสรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม
บบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุดริไมตຌน 15.784896, 
101.899178  พิกัดจุดสิๅนสุด 15.786052, 
101.899104  

       189,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป8

กองชาง

บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

 -18-



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

10 ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏ
คอนกรีตปรหัสทาง
หลวงทຌองถิไนปชย.ถป
75-006 บຌานหนอง
วงป- บຌานนนสาลຌาป
(ชวงหนຌาวัดบຌานนน
สาลຌาป- บຌานนายลຌา
ปถิไนชีลอง) หมูทีไป3  

บຌานนนสาลຌาปปป
ต้าบลนนดงปอ้าภอ
บຌานขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีต รหัสทาง
หลวงทຌองถิไน ชย.ถ 75-006 บຌานหนองวง - บຌาน
นนสาลຌา (ชวงหนຌาวัดบຌานนนสาลຌา - บຌานนาย
ลຌา ถิไนชีลอง) หมูทีไ 3  บຌานนนสาลຌา   ต้าบล
นนดง อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดย
ด้านินการกอสรຌาง  ขนาดกวຌาง  6  มตร  ยาว  
182   มตร  หนา  0.04  มตร หรือมีพืๅนทีไเม
นຌอยกวา  1,092  ตารางมตรพรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการด้านินการลຌว
สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.ก้าหนด พิกัด
จุดริไมตຌน 15.804187, 101.912180 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.804640, 101.913374  

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปหมูทีไ
 3

กองชาง

บบปผด. 02

พ.ศ. 2567

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปภค
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

พ.ศ. 2568

 -19-



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏ
คอนกรีตปสายบຌาน
จริญทรัพยຏปหมูทีไป9 

ซอยป1 (จากปทล. 

225-บຌานนายบุญ
ธรรมปปสวัสด่ิชัยป)     
ต้าบลนนดงปป
อ้าภอบຌานขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีต สายบຌานจริญทรัพยຏ หมูทีไ 
9 ซอย 1 (จาก ทล. 225-บຌานนายบุญธรรม  สวัสด่ิ
ชัย )     ต้าบลนนดง  อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ 
(ตามบบ อบต.นนดง ก้าหนด) ดยด้านินการ
กอสรຌางยาวรวม 240 มตร ชวงทีไ 1 ขนาดกวຌาง  4  
มตร  ยาว 125  มตร  หนา  0.04  มตร ชวงทีไ 2  
ขนาดกวຌาง  4.50  มตร ยาว  50  มตร  หนา  
0.04  มตร ชวงทีไ 3  ขนาดกวຌาง  7  มตร  ยาว  
25   มตร  หนา  0.04  มตร ชวงทีไ 4  ขนาดกวຌาง  
5  มตร  ยาว  40   มตร  หนา  0.04  มตร  หรือมี
พืๅนทีไเมนຌอยกวา  1,100  ตารางมตร  พรຌอมติดตัๅง
ปງายประชาสัมพันธຏครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ละปງายครงการด้านินการลຌว
สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.ก้าหนด พิกัด
จุดริไมตຌน 15.782545, 101.902997 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.780645, 101.903292 

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป9

กองชาง

บบปผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -20-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปภคปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนอสฟຑลทຏ
คอนกรีตปหมูทีไป8 -

หนองวงปหมูทีไป5 

(ชวงบຌานมสุวรรณป
ยงชัย-บຌานมสมพิศปป
ลมะบุตรปบຌานหนอง
วงปหมูทีไป5    ต้าบล
นนดงปปอ้าภอบຌาน
ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีต หมูทีไ 8 -
หนองวง หมูทีไ 5 (ชวงบຌานมสุวรรณ ยงชัย-

บຌานมสมพิศ  ลมะบุตร บຌานหนองวง หมูทีไ 
5    ต้าบลนนดง  อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัด
ชัยภูมิ ดยด้านินการกอสรຌางขนาดกวຌาง 4  
มตร  ยาว  275  มตร  หนา  0.04  มตร  
หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเมนຌอยกวา 1,100 
ตารางมตร  พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
ครงการระหวางด้านินการกอสรຌาง จ้านวน  1 
ปງาย ละปງายครงการด้านินการลຌวสรใจ  
จ้านวน 1 ปງาย ตามบบ อบต.ก้าหนด  พิกัด
จุดริไมตຌน 15.786244, 101.902444  
พิกัดจุดสิๅนสุด 15.78592, 101.899922  

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดงปปหมู
ทีไป8 ละหมู
ทีไป5

กองชาง

รวม 3,861,000    

บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกปพียงพอป
    (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปป

 -21-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการจัดการ
ขงขันกีฬายาวชน
ละประชาชนตຌานยา
สพติดปต้าบลนนดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
จัดการขงขันกีฬายาวชนประชาชนตຌานยาสพ
ติด ชน คาชาครืไองสียง คาจัดสถานทีไ 
คาอาหาร  คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ คากรรมการตัดสิน คาถຌวยรางวัล 
ฯลฯ  รวมถึงคา฿ชຌจายอืไนโปทีไกีไยวขຌอง

       150,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการสืบสาน
ประพณีสงกรานตຏ
หรือวันผูຌสูงอายุ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการสืบ
สานประพณีสงกรานตຏหรือวันผูຌสูงอายุ)

 ชน คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ  คาปງายครงการ คาวัสดุอุปกรณຏ 
ละคา฿ชຌจายอืไน โ ทีไกีไยวขຌอง กับการด้านิน
ครงการ ฯลฯ   

         46,500 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -22-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปปปปปปปปปปปปปสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    (1) ผนงานศาสนาวัฒนธรรมละนันทนาการ



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 งานประพณีบวงสรวง
อนุสาวรียຏจຌาพอพระ
ยาลปประจ้าอ้าภอ
บຌานขวຌาปละงานบุญ
ลຌอมขຌาว฿หญเหม
มัดหมีไของดีบຌานขวຌา

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการจัดงานประพณี
บวงสรวงอนุสาวรียຏจຌาพอพระยาลประจ้า
อ้าภอบຌานขวຌาละงานบุญลຌอมขຌาว฿หญเหม
มัดหมีไของดีบຌานขวຌา ชน คาอาหาร คาอาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ  คาปງาย
ครงการ คาวัสดุอุปกรณຏ ละคา฿ชຌจายอืไน โ ทีไ
กีไยวขຌอง กับการด้านินครงการ ฯลฯ 

         30,000 ทีไวาการอ้าภอ
บຌานขวຌา

ส้านักปลัด

4 ครงการขับคลืไอน
การจัดตัๅงอุทยานธรณีป
(ชัยภูมิจีอพารຏค)

พืไอจายปຓนคาด้านินครงการขับคลืไอนการ
จัดตัๅงอุทยานธรณี (ชัยภูมิจีอพารຏค) พืไอสรຌาง
การรับรูຌ การประชาสัมพันธຏ฿หຌประชาชนมีสวน
รวม฿นการขับคลืไอนอุทยานธรณี , หลง
ทองทีไยวทีไส้าคัญของจังหวัดชัยภูมิ ชน คาปງาย
ประชาสัมพันธຏ ละคา฿ชຌจายอืไน โ ทีไกีไยวขຌอง

3,000           พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม 229,500      

บบปผด. 02   -23-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปปปปปปปปปปปปสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    (1) ผนงานศาสนาวัฒนธรรมละนันทนาการ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการชวยหลือ
ประชาชนตามอ้านาจ
หนຌาทีไ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการชวยหลือประชาชนทีไ
เดຌรับความดือดรຌอนหรือเมสามารถชวยตัวองเดຌ฿น
การด้ารงชีพ ละชวยหลือประชาชนผูຌประสบสา
ธารณภัยหรือ ภัยพิบัติฉุกฉิน ดຌานการสงสริมละ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ละ ชวยหลือประชาชนดຌาน
การปງองกันละควบคุมรคติดตอ

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการสงสริมละ
พัฒนาศักยภาพ
ผูຌสูงอายุต้าบลนนดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินงานตาม
ครงการสงสริมละพัฒนาศักยภาพผูຌอายุต้าบล
นนดง)  ชน  คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ  คาสืไอ
ประชาสัมพันธຏครงการ คาปງายครงการ คาวัสดุ
อุปกรณຏฯลฯ ละคา฿ชຌจายอืไนทีไกีไยวขຌอง ฯลฯ 

         80,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -24-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละสงสริมศิลปวัฒนธรรม
ทຌองถิไน
     ( 2 ) ผนงานสังคมสงคราะหຏ

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการสงสริม
สุขภาพจิตหางเกล
จากภาวะซึมศรຌา฿น
ผูຌสูงอายุ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
สงสริมสุขภาพจิตหางเกลจากภาวะซึมศรຌา฿น
ผูຌสูงอายุ ชน คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ สืไอ
ประชาสัมพันธຏครงการ คาวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
ละคา฿ชຌจายอืไนโ ทีไกีไยวขຌอง 

         46,500 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม       146,500

บบปผด. 02   -25-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละสงสริมศิลปวัฒนธรรม
ทຌองถิไน
     ( 2 ) ผนงานสังคมสงคราะหຏ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการพัฒนาบุคลากรศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัดดอนเผ ชน คาธรรมนียมละคาลงทะบียน
ตางโ ปຓนตຌน ฯลฯ  

10,000         ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

2 ครงการจัด
นิทรรศการละ
สงสริมการรียนรูຌดใก
ปฐมวัย

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการจัด
นิทรรศการละสงสริมการรียนรูຌดใกปฐมวัย ชน คา
ปງายครงการ คาวัสดุอุปกรณຏ ฯลฯ ละคา฿ชຌจายอืไน โ 
ทีไกีไยวขຌองกับการจัดงานครงการจัดนิทรรศการละ
สงสริมการรียนรูຌดใกปฐมวัย 

10,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

3 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจายการบริหาร
สถานศึกษาป(คาจัดการ
รียนการสอนรายหัว)

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจายการบริหารสถานศึกษา (คาจัดการรียนการ
สอนรายหัว)  ดยสนับสนุนวัสดุสืไอการรียนการสอนดใก
฿นศูนยຏพัฒนาดใกลใกวัดดอนเผ จ้านวน 25 คนโ ละ 
1,972 บาท

         49,300 ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -26-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ผนงานการศึกษา



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจายการบริหาร
สถานศึกษาป(อาหาร
กลางวันปศพด.)

พืไอจายปຓนคาอาหารกลางวัน ศพด. ส้าหรับศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัดดอนเผ จ้านวน 45 คน โ ละ 27 บาท 
จ้านวน 245 วัน

       297,675 ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

5 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจาย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนาดใกลใก(คา
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูຌรียน)

พืไอจายปຓนคากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌรียนของดใก฿น
ศูนยຏพัฒนาดใกลใกวัดดอนเผ อายุ 3-5 ป  จ้านวน 20 
คนโ ละ 490 บาท 

           9,800 ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

6 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจาย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนาดใกลใก(คา
ครืไองบบนักรียน)

พืไอจายปຓนคาครืไองบบนักรียนของดใก฿นศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัดดอนเผ อายุ 3-5 ป  จ้านวน 20 คนโ ละ 
325 บาท 

           6,500 ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -27-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปปปสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ผนงานการศึกษา

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจาย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนาดใกลใก(คา
หนังสือรียน)

พืไอจายปຓนคาหนังสือรียนของดใก฿นศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัดดอนเผ อายุ 3-5 ป  จ้านวน 20 
คนโละ 200 บาทท 

           4,000 ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

8 ครงการสนับสนุน
คา฿ชຌจาย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนาดใกลใก(คา
อุปกรณຏการรียน)

พืไอจายปຓนคาอุปกรณຏการรียนของดใก฿นศูนยຏ
พัฒนาดใกลใกวัดดอนเผ อายุ 3-5 ป  จ้านวน 
20 คนโละ 290 บาท  

5,800           ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกวัด
ดอนเผปปอบต.

นนดง

ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -28-

พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ผนงานการศึกษา

พ.ศ. 2567



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 ประภทวัสดุงานบຌาน
งานครัว

พืไอจายปຓนคาวัสดุงานบຌานงานครัว ส้าหรับ฿ชຌ
฿นราชการองคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง   
ชน อาหารสริม (นม) ส้าหรับนักรียน฿น
รงรียนสังกัด สพฐ.฿นขตต้าบลนนดง ละ
ศูนยຏพัฒนาดใกลใกสังกัด อบต.นนดง ดังนีๅ
(1) อาหารสริม (นม) ส้าหรับนักรียน฿น
รงรียนสังกัด สพฐ.฿นขตต้าบลนนดง 
จ้านวน 215 คน รัฐอุดหนุนคนละ 7.51 บาท 
จ้านวน 260 วัน ปຓนงิน 454,467 บาท (ซืๅอ
จริงราคาขึๅนลงตามตลาดก้าหนด จึงขอตัๅง 
8.13 บาท)

517,900       รงรียน
สังกัด สพฐ.฿น
ขตต้าบล
นนดง ละ
ศูนยຏพัฒนา
ดใกลใกสังกัด
อบต.นนดง

ส้านักปลัด

10 อุดหนุนอาหาร
กลางวันส้าหรับ
รงรียน฿นสังกัดปสพฐ.

พืไอจายปຓนงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน
ส้าหรับส้าหรับดใกลใก ดใกอนุบาล ละดใก
ประถมศึกษาปทีไ 1-6 จ้านวน 230 คน อัตรา
มืๅอละ 22 บาทตอคน  จ้านวน 200 วัน

1,012,000    รงรียน
สังกัด สพฐ.฿น
ขตต้าบล
นนดง 

ส้านักปลัด

รวม 1,922,975    บบปผด. 02   -29-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละสงสริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ผนงานการศึกษา



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการสรຌางพืๅนทีไ
ปลอดรคพิษสุนัขบຌาป
ภาย฿ตຌยุทธศาสตรຏการ
ด้านินครงการสัตวຏ
ปลอดรคปคน
ปลอดภัยจากรคพิษ
สุนัขบຌาปตามพระ
ปณิธานปปณิธานป
ศาสตราจารยຏปดร.

สมดใจพระจຌานຌองนาง
ธอปจຌาฟງาจุฬาภรณ
วลัยลักษณຏปอัครราช
กุมารีปกรมพระศรี
สวางควัฒนปวรขัตติย
ราชนารี

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการขับคลืไอน สรຌาง
พืๅนทีไปลอดรคพิษสุนัขบຌาภาย฿ตຌยุทธศาสตรຏการ
ด้านินครงการสัตวຏปลอดรค คนปลอดภัยจาก
รคพิษสุนัขบຌาตามพระปณิธานศาสตราจารยຏดร.
สมดใจพระจຌานຌองนางธอจຌาฟງาจุฬาภรณวลัย
ลักษณຏ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี ชน คาวัคซีนรคพิษสุนัขบຌา 
คาวัสดุอุปกรณຏตางโทีไกีไยวขຌอง฿นการด้านินตาม
ครงการ ฯลฯ 

         40,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -30-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ครงการปງองกันป
ควบคุมรค
เขຌลือดออกละ
รคติดตออืไนโ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินงานตามครงการ
ปງองกัน ควบคุมรคเขຌลือดออกละรคติดตออืไนโ)  
ชน  คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไม
เมมีอลกอฮอลຏ  นๅ้ามันชืไอพลิง คาสารคมีก้าจัด
ยุงลาย คาทรายอะบท  คาสารคมีก้าจัดยุง คาสืไอ
ประชาสัมพันธຏครงการ คา฿ชຌจาย฿นการดินรณรงคຏ
ปງองกัน คาปງายครงการ คาผนพับ฿บปลิว คาวัสดุ
อุปกรณຏฯลฯ ละคา฿ชຌจายอืไนทีไกีไยวขຌอง ฯลฯ

         50,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดง
ส้านักปลัด

3 ครงการพัฒนา
ศักยภาพทางพทยຏ
ฉุกฉินประจ้าต้าบล

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินงานตาม
ครงการพัฒนาศักยภาพทางพทยຏฉุกฉินประจ้า
ต้าบล  ชน  คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ   คาสืไอ
ประชาสัมพันธຏครงการ  คาวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
ละคา฿ชຌจายอืไนทีไกีไยวขຌอง ฯลฯ 

         10,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -31-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปป
      ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป1)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 1 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป1
ส้านักปลัด

5 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป2)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 2 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป2
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -32-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป3)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 3 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป3
ส้านักปลัด

7 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป4)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 4 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป4
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -33-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป5)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 5 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป5
ส้านักปลัด

9 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป6)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 6 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป6
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -34-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

10 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป7)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 7 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป7
ส้านักปลัด

11 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป8)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 8 ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป8
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -35-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 สนับสนุนการ
ด้านินงานตาม
นวทางครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมูบຌาน
ปหมูทีไป9)

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนคณะกรรมการหมูบຌาน 
หมูทีไ 9  ฿นการด้านินงานตามครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมูบຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

นนดงปหมูทีไป9
ส้านักปลัด

รวม       280,000 บบปผด. 02  -36-

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการประชาคม
ทຌองถิไนองคຏการ
บริหารสวนต้าบลนน
ดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการประชาคม
ทຌองถิไน องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง พืไอสงสริม
สนับสนุนการจัดท้าผนชุมชน การประชาคมหมูบຌาน 
การจัดประชุมประชาคมทຌองถิไนพืไอจัดท้าราง
ผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏการบริหารสวนต้าบลนน
ดง ชน คาปງายครงการ คาอาหารวาง อาหารวางละ
ครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ  คาวัสดุอุปกรณຏ ละ
คา฿ชຌจายอืไน โ ทีไกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ ฯลฯ 
- 

           8,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการฝຄกอาชีพการ
ปรรูปอาหาร

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการฝຄกอาชีพ
การปรรูปอาหาร  พืไอสงสริมละพัฒนาทักษะอาชีพ
฿หຌกับกลุมสตรี ผูຌสูงอายุ กลุมผูຌพิการ กลุมผูຌดຌอยอกาส 
ละประชาชนชนผูຌสน฿จ฿นต้าบลนนดง ชน คาปງาย
ครงการ คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางละ
ครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ คาวัสดุอุปกรณຏคา฿ชຌจาย
ตางโทีไจ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ  ฯลฯ 

         30,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02   -37-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
    ( 5 ) ผนงานสรຌางความขຌมขใงของชุมชนปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการฝຄกอาชีพ
ระยะสัๅน

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการฝຄก
อาชีพระยะสัๅนพืไอสงสริมละพัฒนาทักษะ
อาชีพ฿หຌกับกลุมสตรี ผูຌสูงอายุ กลุมผูຌพิการ กลุม
ผูຌดຌอยอกาส ละประชาชนชนผูຌสน฿จ฿นต้าบล
นนดง ชน คาปງายครงการ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ คาวัสดุอุปกรณຏคา฿ชຌจายตางโทีไ
จ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ  ฯลฯ

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

4 ครงการยาวชนเทย
รูຌทันภัย

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ยาวชนเทยรูຌทันภัยพืไอ฿หຌความรูຌดใกละ
ยาวชนผูຌปกครอง ผูຌน้าชุมชน ละจຌาหนຌาทีไมี
ทักษะ฿นชีวิต ละมีความรูຌ฿นการปງองกันตนอง 
ชน คาปງายครงการ คาวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ คา
วัสดุอุปกรณຏคา฿ชຌจายตางโทีไจ้าปຓนละ
กีไยวขຌองกับการด้านินครงการ  ฯลฯ 

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม         78,000 บบปผด. 02  -38-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
    ( 5 ) ผนงานสรຌางความขຌมขใงของชุมชนปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



     ( 6 ) ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น

ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการฝຄกอบรมปชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ฝຄกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
ชน คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางละ
ครืไองดืไม คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณຏ ละ
คา฿ชຌจายอืไนทีไจ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านิน
ครงการ ฯลฯ 

10,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการฝຄกอบรมพืไอ
พัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครปງองกันภัย
ฝຆายพลรือนองคຏการ
บริหารสวนต้าบลนน
ดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ฝຄกอบรมพืไอพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปງองกัน
ภัยฝຆายพลรือนองคຏการบริหารสวนต้าบลนน
ดง ชน คาสืไอประชาสัมพันธຏ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณຏ ละ
คา฿ชຌจายอืไนทีไจ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านิน
ครงการ ฯลฯ

100,000       พืๅนทีไปอบต.

นนดงป
หรือตามทีไป
หนวยงาน
ก้าหนด

ส้านักปลัด

บบปผด. 02  -39-

พ.ศ. 2567

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

พ.ศ. 2568



 ( 6 ) ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น
ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ

ด้านินการ
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการฝຄกอบรม
อาสาสมัครปปງองกันเฟ
ปຆารักษาสิไงวดลຌอม

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการฝຄกอบรม
อาสาสมัครปງองกันเฟปຆารักษาสิไงวดลຌอมรวมกับก้านัน
ผูຌ฿หญบຌาน ละสมาชิก อปพร. องคຏการบริหารสวน
ต้าบลนนดงชน คาสืไอประชาสัมพันธຏ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ 
คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณຏ ละคา฿ชຌจายอืไนทีไ
จ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ ฯลฯ 

20,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

4 ครงการสรຌางความ
ปรองดองสมานฉันทຏ
ของคน฿นชาติ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการสรຌางความ
ปรองดองสมานฉันทຏของคน฿นชาติ ชน การจัด
ฝຄกอบรม ประชุม ชีๅจงท้าความขຌา฿จพืไอสรຌางทัศนคติ
ละจิตส้านึกทีไดีงาม฿นการอยูรวมกันอยางสมานฉันทຏ 
หรือกิจกรรมอันปຓนการพิทักษຏรักษาเวຌซึไงชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริยຏ อันปຓนทีไยึดหนีไยวละปຓนศูนยຏรวม
จิต฿จของประชาชนชาวเทยทัๅงชาติ คาอาหาร อาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ ปງายครงการ ละ
คา฿ชຌจายอืไน โ ทีไกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ ฯลฯ  

10,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม 140,000      บบปผด. 02  -40-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ "พืไอจายปຓนบีๅยยังชีพ฿หຌกผูຌสูงอายุทีไมีอายุ 
60 ปบริบูรณຏขึๅนเป จ้านวน 1,149 ราย 
ค้านวณตัๅงจายเวຌ 12 ดือน  ตามจ้านก
งบประมาณ 

8,930,000    อบต.นนดง ส้านักปลัด

2 บีๅยยังชีพผูຌพิการ พืไอจายปຓนคาบีๅยยังชีพ฿หຌกผูຌพิการทีไมีสิทธิ
ตามหลักกณฑຏทีไก้าหนดทีไเดຌสดงความจ้านง
ดยขอขึๅนทะบียนพืไอขอรับงินบีๅยความพิการ
เวຌกับองคຏกรปกครองสวนทຌองถิไนยกรายละอียด
เวຌดังนีๅ
1. คนพิการทีไมีอายุ 18 ปขึๅนเป จ้านวน 358 
ราย อัตรารายละ 800 บาท จ้านวน 12 ดือน 
2. คนพิการทีไมีอายุนຌอยกวา 18 ป จ้านวน 6 
ราย อัตรารายละ 1,000 บาท จ้านวน 12 
ดือน  ตามจ้านกงบประมาณ ส้านักปลัดสนอ
ประมาณการรายจาย

3,550,000    อบต.นนดง ส้านักปลัด

บบปผด. 02  -41-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

    ( 7 ) ผนงานงบกลางปปปปปป

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน



( 7 ) ผนงานงบกลางปปปปปป

ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 บีๅยยังชีพผูຌปຆวยอดสຏ พืไอจายปຓนคาบีๅยยังชีพ฿หຌกผูຌปຆวยอดสຏ 
จ้านวน 2 ราย อัตรารายละ 500 บาท จ้านวน 
12 ดือน ตามจ้านกงบประมาณ 

         12,000 อบต.นนดง ส้านักปลัด

รวม        12,492,000

บบปผด. 02  -42-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคนละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิตละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกันกຌเขปຑญหายาสพติดละปป
ปปปปปสงสริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการคลองสวยนๅ้า
฿สคนเทยมีสุข

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
คลองสวยนๅ้า฿สคนเทยมีสุข ชนกิจกรรมอนุรักษຏ
หลงนๅ้า ก้าจัดวัชพืช฿นหลงนๅ้า คาปງาย
ครงการ คานๅ้าดืไม คาจຌางครืไองจักรกล คาวัสดุ
ชืๅอพลิงส้าหรับครืไองจักรกล ละคา฿ชຌจาย
อืไนโทีไกีไยวกับการด้านินครงการ

20,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการปງองกันละ
กຌเขปปຑญหา
สถานการณຏฝุຆนป
ละอองขนาดลใกปPM 

2.5

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจายด้านินครงการกຌเข
ปຑญหาสถานการณຏฝุຆนละอองขนาดลใก PM 2.5 
ชน คาสืไอประชาสัมพันธຏ คาอาหารวางละ
ครืไองดืไมคาวัสดุอุปกรณຏ ละคา฿ชຌจายอืไนโทีไ
กีไยวกับการด้านินครงการ 

5,000           พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02  -43-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

4 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติละรักษาสิไงวดลຌอม
   4.1 กลยุทธຏสงสริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏละพัฒนาคุณภาพสิไงวดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการจัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไงวดลຌอมละการปปป
ปปปทองทีไยวชุมชนปละการ฿ชຌพลังงานทดทนละอนุรักษຏพลังงาน
   (1) ผนงานการกษตรป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการอนุรักษຏ
พันธุกรรมพืชอัน
นืไองมาจาก
พระราชด้าริสมดใจ
พระทพรัตนราชสุดาฯ
ปสยามบรมราชกุมารีป
(อพ.สธ)

พืไอจายปຓนคาด้านินครงการอนุรักษຏพันธุกรรม
พืชอันนืไองมาจากพระราชด้าริสมดใจพระทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ดย
มีคา฿ชຌจายประกอบเปดຌวยคาจัดท้าระบบพันธຏเม
อนุรักษຏ คาปງายครงการ คาอาหาร คาอาหาร
วางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ  คาสมนาคุณ
วิทยากร คาสาปຑกนวขต คาวัสดุ ละ
คา฿ชຌจายอืไน โ ทีไจ้าปຓน ฯลฯ 

30,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม 55,000        

บบปผด. 02  -44-

4 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติละรักษาสิไงวดลຌอม
   4.1 กลยุทธຏสงสริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏละพัฒนาคุณภาพสิไงวดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการจัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไงวดลຌอมละการปปป
ปปปทองทีไยวชุมชนปละการ฿ชຌพลังงานทดทนละอนุรักษຏพลังงาน
   (1) ผนงานการกษตร

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการบริหาร
จัดการขยะ฿นชุมชน

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นครงการบริหารจัดการขยะ
฿นชุมชน ชนสืไอประชาสัมพันธຏ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมทีไเมมี
อลกอฮอลຏ คาวัสดุอุปกรณຏ คา฿ชຌจายอืไนโ ทีไ
กีไยวกับการด้านินครงการ ฯลฯ 

15,000         พืๅนทีไปปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

2 ครงการฝຄกอบรม
พัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรมละ
ศึกษาดูงานของคณะ
ผูຌบริหารปสมาชิกสภา
องคຏการบริหารสวน
ต้าบลปพนักงานสวน
ต้าบลปพนักงานจຌางป
ลูกจຌางองคຏการบริหาร
สวนต้าบล

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ฝຄกอบรมพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรมละศึกษาดูงานของคณะ
ผูຌบริหาร สมาชิกสภาองคຏการบริหารสวนต้าบล 
พนักงานสวนต้าบล พนักงานจຌางลูกจຌางองคຏการ
บริหารสวนต้าบล  ชน คาอาหาร คาอาหารวางละ
ครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ คาวิทยากร คาชาทีไพัก 
คายานพาหนะ คาของสมนาคุณ฿นการดูงาน คา
วัสดุอุปกรณຏ฿นการฝຄกอบรม ละคา฿ชຌจายอืไนโ ทีไ
จ้าปຓนละกีไยวขຌองกับการด้านินครงการ ฯลฯ 

250,000         พืๅนทีไปปอบต.

นนดงปปละ
สถานทีไตาม
หนวยงาน
ก้าหนด

ส้านักปลัด

บบปผด. 02  -45-

พ.ศ. 2568

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปปปปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือปครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครงการศูนยຏชวยหลือ
ทางปกฎหมายละเกล
กลีไยปขຌอพิพาทชุมชน

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการศูนยຏ
ชวยหลือทาง กฎหมายละเกลกลีไย ขຌอพิพาท
ชุมชน ชน  สืไอประชาสัมพันธຏ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ  คาวัสดุอุปกรณຏ คา฿ชຌจายอืไนโ ทีไ
กีไยวกับการด้านินครงการ ฯลฯ 

5,000           ปอบต.นนดง ส้านักปลัด

4 ครงการจัดการ
ลือกตัๅงของปอบต.นน
ดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการลือกตัๅงขององคຏกร
ปกครองสวนทຌองถิไนตามทีไกฎหมายก้าหนด อีก
ทัๅง฿หຌความรวมมือ฿นการประชาสัมพันธຏ การ
รณรงคຏ หรือการ฿หຌขຌอมูลขาวสารกประชาชน
฿หຌทราบถึงสิทธิละหนຌาทีไละการมีสวนรวม
ทางการมือง฿นการลือกตัๅงตามความหมาะสม 
คาอาหาร  คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมีอ
ลกอฮຏ  ละคา฿ชຌจาอืไนโทีไจ้าปຓน ฯลฯ

91,000         พืๅนทีไปปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

บบปผด. 02  -46-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปปปปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือปครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ครงการสงสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ส้าหรับผูຌบริหาร
สมาชิกสภาอบต.

พนักงานสวนต้าบล
พนักงานจຌางละ
ประชาชนอบต.นนดง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการสงสริม
คุณธรรมจริยธรรมส้าหรับผูຌบริหารสมาชิกสภาอบต.

พนักงานสวนต้าบลพนักงานจຌางละประชาชนอบต.

นนดง  ชน  สืไอประชาสัมพันธຏ คาวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมี
อลกอฮอลຏ คาวัสดุอุปกรณຏ คา฿ชຌจายอืไนโ ทีไ
กีไยวกับการด้านินครงการ ฯลฯ

150,000       พืๅนทีไปปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

6 สนับสนุนครงการ
บริหารงานของ
สถานทีไกลางศูนยຏ
ปฏิบัติการรวม฿นการ
ชวยหลือประชาชน
ขององคຏกรปกครอง
สวนทຌองถิไนปอ.บຌานข
วຌาปจ.ชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคาสนับสนุนครงการบริหารงานของ
สถานทีไกลางศูนยຏปฏิบัติการรวม฿นการชวยหลือ
ประชาชนขององคຏกรปกครองสวนทຌองถิไน อ.บຌาน
ขวຌา จ.ชัยภูมิ 

35,000         ปอบต.นน
ดงปดย
อุดหนุน
งบประมาณ
฿หຌกับป
ทศบาล
ต้าบลทุงทอง

ส้านักปลัด

รวม 546,000      

บบปผด. 02  -47-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปปปปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือปครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้านินการ

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครงการป1 ทຌองถิไนป1
ปชุมชนยัไงยืน

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ 1 
ทຌองถิไน 1 ชุมชนยัไงยืน ประจ้าปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  ชน คาวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางละครืไองดืไมเมมีอลกอฮอลຏ สืไอ
ประชาสัมพันธຏครงการ คาวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
ละคา฿ชຌจายอืไนโ ทีไกีไยวขຌอง 

30,000         พืๅนทีไปอบต.

นนดง
ส้านักปลัด

รวม         30,000

บบปผด. 02  -48-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏสงสริมละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรปสริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปสงสริม฿หຌประชาชนมีสวนรวมพัฒนาป
ปปปปรับปรุงละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการปครืไองมือปครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยปพืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ผนงานรักษาความสงบภาย฿น

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวนครงการละงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568(กรณกีนังนิปงบประมาณป2567)ป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูปภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยง
ปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทาง
ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอ

อุตสาหกรรมละการ
ยธา

            6 100.00            1,417,000 100 กองชาง

รวม 1 1             6 100            1,417,000 100

รวมทัๅงสิๅน 1 1 6 100        1,417,000 100

บบปผด. 01  -49-

สวนทีไป2 บัญชีครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวนครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณป(กรณีกันงินเวຌลຌวปปงบประมาณป2567 )

บบปผด.01

สรุปครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานปปประจ้าปงบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง



 

 

 

บบปผด.ป02ป 
บญัชีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานประจำปปงบประมาณปพ.ศ.ป2567 (กรณกีนังนิปงบประมาณป2567) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ครงการกอสรຌาง
ถนนคอนกรีตสริม
ละรางระบายนๅ้าป
คสล.  บຌานหนอง
สมงหนือปหมูทีไป8 

(หนຌาบຌานนายสงัดป
ปปຂตะบุตร) ต้าบล
นนดงปอ้าภอบຌาน
ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌางถนน
คอนกรีตสริมละรางระบายนๅ้า คสล. บຌานหนองสมง
หนือ หมูทีไ 8 (หนຌาบຌานนายสงัด ปຂตะบุตร) ต้าบลนน
ดง อ้าภอบຌานขวຌา จังหวัดชัยภูมิ  ดยด้านินการ
กอสรຌางถนนคอนกรีตสริมละรางระบายนๅ้า คสล. 
ดังนีๅ   1)ถนนขนาดกวຌาง  3  มตร  ยาว 32  มตร  
หนา 0.15  มตร หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเมนຌอยกวา  
96  ตารางมตร  2)รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌาง
ภาย฿น  0.30 มตร ลึก  0.30 มตร หนา  0.10 

มตร  ยาว  32  มตร  3)ฝาตะกรงหลใก  จ้านวน 
32  ฝา 4)ติดตัๅงปງายครงการ จ้านวน 1 ปງาย  พิกัด
จุดริไมตຌน  15.786306, 101.897695  พิกัด
จุดสิๅนสุด  15.786516, 101.897734 (ตามบบ 
อบต.นนดงก้าหนด)

      190,000 พืๅนทีไปอบต.นน
ดงปหมูทีไป8

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)  

2.บัญชีครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
จ้านวนครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานทีไกันงินงบประมาณจากปปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดงป(กรณีกันงินเวຌลຌวปปงบประมาณป2567 ) 

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -50-

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
2 ครงการกอสรຌาง
ถนนคอนกรีตสริม
หลใกละราง
ระบายนๅ้าปคอนกรีต
สริมหลใกปบຌาน
หนองบอปหมูทีไป6 

(บຌานนางสมภารป
พวงนาค) ต้าบล
นนดงปปอ้าภอ
บຌานขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌาง
ถนนคอนกรีตสริมหลใกละรางระบายนๅ้า คอนกรีต
สริมหลใก บຌานหนองบอ หมูทีไ 6 (บຌานนางสมภาร 
พวงนาค) ต้าบลนนดง อ้าภอบຌานขวຌา จังหวัด
ชัยภูมิ ) ดยด้านินการกอสรຌาง  ดังนีๅ 1) ถนนขนาด
กวຌาง  2  มตร  ยาว 22 มตร  หนา  0.15 

มตร  หรือมีพืๅนทีไกอสรຌางรวมเมนຌอยกวา  44  

ตารางมตร  2) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌาง
ภาย฿น  0.30 มตร ลึก  0.30 มตร หนา  0.10 

มตร  ยาว  22 มตร 3) ฝาตะกรงหลใก  จ้านวน 
22  ฝา 4) พรຌอมติดปງายครงการ จ้านวน 1 ปງาย 
พิกัดจุดริไมตຌน  15.782331, 101.898227 

พิกัดจุดสิๅนสุด  15.782394, 101.898107   

(ตามบบ อบต.นนดง ก้าหนด)

      120,000 พืๅนทีไปอบต.นน
ดงปหมูทีไป6

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)  

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -51-

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
3 ครงการกอสรຌาง
ปງายส้านักงาน
บริวณดຌานหนຌาทีไ
ท้าการองคຏการ
บริหารสวนต้าบล
นนดงปลขทีไป
339 หมูทีไป5 บຌาน
หนองวง

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
กอสรຌางปງายส้านักงานบริวณดຌานหนຌาทีไท้า
การองคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง ลขทีไ 
339 หมูทีไ 5 บຌานหนองวง   ดยด้านินการ
กอสรຌางปງายส้านักงานขนาดกวຌาง 5.00 

มตร สูง 2.00  มตร พรຌอมติดตัๅงปງาย
ครงการงานสรใจลຌว จ้านวน 1 ปງาย พิกัด
ริไมตຌน N 15.79293 E 101.90175 

สิๅนสุด N 15.79295 E 101.90180  

(ตามบบ อบต.นนดงก้าหนด) 

      250,000 พืๅนทีไปอบต.นน
ดงปหมูทีไป5

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)   -52-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
4 ครงการกอสรຌาง
รางระบายนๅ้าปปคสล.
ปปจากบຌานนาง
สันทัด-บຌานนาย
สามัญปปหมูทีไปป1  

ต้าบลนนดงป
อ้าภอบຌานขวຌาป
จังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
กอสรຌางรางระบายนๅ้า  คสล.  จากบຌานนาง
สันทัด-บຌานนายสามัญ  หมูทีไ  1  ต้าบลนน
ดง อ้าภอบຌานขวຌา จังหวัดชัยภูมิ  ดย
ด้านินการกอสรຌางขนาดยาว  125  มตร  
กวຌาง 0.40  มตร ลึก  0.40  มตร  หนา  
0.10  มตร พรຌอมฝาตะกรงหลใก จ้านวน 
20 ฝา ปງายครงการ จ้านวน 1 ปງาย  พิกัด
จุดริไมตຌน  15.784254, 101.894714  

พิกัดจุดสิๅนสุด 15.785280, 

101.894874 (ตามบบ อบต.นนดง 
ก้าหนด)

      286,000 พืๅนทีไปอบต.นน
ดงปหมูทีไป1

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)  

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -53-

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
5 ครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีตสริม
พรຌอมรางระบายนๅ้า
ปคสล. บຌานจริญผล
ปหมูทีไป4 ต้าบลนน
ดงปอ้าภอบຌานข
วຌาปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ยกระดับถนนคอนกรีตสริมพรຌอมรางระบายนๅ้า 
คสล. บຌานจริญผล หมูทีไ 4 ต้าบลนนดง 
อ้าภอบຌานขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ดยด้านินการ
ยกระดับถนนคอนกรีตสริม ขนาดกวຌาง 4 มตร 
ยาว 57 มตร  หนา 0.15 มตร หรือมีพืๅนทีไ
กอสรຌางรวมเมนຌอยกวา 228 ตารางมตร ละ
งานรางระบายนๅ้า คสล. ยาว 57 มตร กวຌาง
ภาย฿น 0.30 มตร  ลึก 0.10-0.30 มตร  
พรຌอมติดปງายครงการ จ้านวน 1 ปງาย พิกัด
จุดริไมตຌน 15.793370, 101.901146 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.793639, 101.901288 (ตาม
บบ อบต.นนดงก้าหนด )

      186,000 พืๅนทีไปอบต.นน
ดงปหมูทีไป4

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -54-

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
6 ครงการกอสรຌาง
ระบบประปา
ภาย฿นทีไท้าการ
องคຏการบริหารสวน
ต้าบลนนดงปป
อ้าภอบຌานขวຌาป
จังหวัดชัยภูมิปป

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการกอสรຌาง
ระบบประปาภาย฿นทีไท้าการองคຏการบริหารสวน
ต้าบลนนดง ต้าบลนนดง อ้าภอบຌานขวຌา 
จังหวัดชัยภูมิ  ดยด้านินการกอสรຌางดังนีๅ 1)

กอสรຌางหอถังสูง ขนาด  5 ลบ.ม. (ถังเฟบอรຏกลาส 
2 ลูก ) 2)ชุดตูຌควบคุมพรຌอมอุปกรณຏละติดตัๅง 
จ้านวน 1 ตูຌ 3)ปຑຖมนๅ้ามอตอรຏขนาด 3 รงมຌา พรຌอม
อุปกรณຏละติดตัๅง จ้านวน 1 ตัว 4)ระบบทอสงนๅ้า 
ทอพีวีซี ขนาดสຌนผานศูนยຏกลาง 1 1/2 นิๅว (มอก.
ชัๅน8.5) ยาว  204 มตร พรຌอมขุดวางทอชืไอม
ประสานละฝຑงกลบ 5)ระบบทอจายนๅ้า ทอพีวีซี 
ขนาด สຌนผานศูนยຏกลาง 1 1/2 นิๅว (มอก.ชัๅน8.5) 

ยาวรวม 476  มตร พรຌอมขุดวางทอชืไอมประสาน
ละฝຑงกลบ 6)ติดตัๅงปງายครงการ  จ้านวน 1 ปງาย 
พิกัด
 15.7943206,101.9017979   (ตามบบ 
อบต.นนดง ก้าหนด) 

      385,000 พืๅนทีไส้านักงาน
อบต.นนดง

กองชาง

รวม     1,417,000 บบปผด. 02(กรณีกันงินเวຌลຌว)   -55-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



 

 

 

บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวนครงการละงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานปปประจำปงบประมาณปปพ.ศ.ป2568ป 
(กรณจีายงนิสะสมปปงบประมาณป2567)ป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ผนงาน ปครงการทีไ
ด้านินการ

คิดปຓนรຌอยละของ
ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิดปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูปภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยง
ปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทาง
ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอ

อุตสาหกรรมละการ
ยธา

            1 100.00               212,800 100 กองชาง

รวม 1 1             1 100               212,800 100

รวมทัๅงสิๅน 1 1 1 100           212,800 100

บบปผด. 01  -56-

บบปผด.01

สรุปครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานปปประจ้าปงบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดง

สวนทีไป2 บัญชีครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวนครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณป(กรณีจายงินสะสมปปงบประมาณป2567 )



 

 

 

บบปผด.ป02ป 
บญัชีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

ผนการดำนนิงานประจำปปงบประมาณปพ.ศ.ป2568 (กรณจีายงนิสะสมปปงบประมาณป2567)ป 



ทีไ ครงการ รายละอียดของกิจกรรมทีไกิดขึๅนจากครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีไ
ด้านินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ครงการปรับปรุงผิวทางถนน
อสฟຑลทຏคอนกรีตปปสายถนน
ปชย.ถ.75-001  

บຌานหนองวงป-บຌานซับชอง
มวป(ชวงหนຌารຌานคຌาชุมชนป
หมูทีไป5 - ปງายหมูบຌาน)      
หมูทีไป5  บຌานหนองวงปปป
ต้าบลนนดงปปอ้าภอบຌานข
วຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

พืไอจายปຓนคา฿ชຌจาย฿นการด้านินครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนนอสฟຑลทຏคอนกรีตปปสาย
ถนนปชย.ถ.75-001  

บຌานหนองวงป-บຌานซับชองมวป(ชวงหนຌา
รຌานคຌาชุมชนปหมูทีไป5 - ปງายหมูบຌาน)      หมูทีไ
 5  บຌานหนองวงปปปต้าบลนนดงปปอ้าภอบຌาน
ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิปขนาดกวຌางปป4  มตรปปยาวป
 113   มตรปปหนาปป0.04  มตรปละทาง
ชืไอมป55 ตารางมตรปปปหนาป0.04 มตรปหรือ
มีพืๅนทีไเมนຌอยกวาปป507  ตารางมตรปพรຌอม
ติดตัๅงปງายครงการปจ้านวนป1 ปງาย

   212,800 พืๅนทีไปอบต.
นนดงปหมู
ทีไป5

กองชาง

บบปผด. 02(กรณีจายงินสะสม)   -57-

2.บัญชีครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
จ้านวนครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรมละงบประมาณ
ผนการด้านินงานทีไกันงินงบประมาณจากปปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารสวนต้าบลนนดงป(กรณีจายงินสะสมปปงบประมาณป2567 ) 

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูปภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนาสຌนทางคมนาคมชืไอมยงปຓนระบบปพืไอรองรับการจริญติบตทางศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปสงสริม฿หຌมีระบบปสาธารณูปภคปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกปพียงพอป
   (1) ผนงานอุตสาหกรรมละการยธาปปป

หนวยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568


